
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Não classificado (50% = 9 Voltas) 

No. 

127 

228 

700 

3 

280 

113 

11 

122 

307 

9 

414 

19 

712 

97 

Name 

ISMAEL ROJAS 

JACSON KEIL 

RODRIGO TABORDA 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

JULIO WESSLING 

LUCAS GOBOR 

MATHEUS ZERBATTO 

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO 

JEISON SCHEIDT 

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM 

WILLIAN CORTINA 

RAY PIZZOLATTO 

MIGUEL ADUR 

JOÃO BELINO 

Laps 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

17 

17 

16 

16 

4 

Diff 

15.754 

23.405 

31.226 

32.318 

44.386 

46.514 

53.827 

55.506 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

14 Voltas 

Best Tm 

1:05.833 

1:07.407 

1:07.027 

1:08.822 

1:08.689 

1:08.742 

1:09.230 

1:09.564 

1:09.234 

1:10.467 

1:11.115 

1:13.435 

1:13.892 

1:12.345 

Cidade 

ASSIS 

S A O  B E N T O  D O  S U L  

COLOMBO 

PA ULO  FRO NTIN 

E N E AS  M A R Q U ES  

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

P R U D E N T O PO LIS  

P R U D E N T O PO LIS  

P O NTA G RO SS A 

CURITIBA 

S ? M A T E U S  D O  S U L  

CURITIBA 

TOLEDO 

Patrocínio 

C O N T I C O L A /B R  P A R TS /T O L E P O C O S /F E M A /A U T O L IM /F O C O  R A  

PRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

P R O T O R K /N O S / M ITA S / PU T O LIN E / J D R /T B T / W R /R O N I R A C  

P R O T O R K /N O S /G R IF T /M B 3  P R E P /T O P  R A C IN G /A L E M A O R A C IN G  

RE NO VA G RAF ICO S  W ES SLING  MAT  D  CO S TRUCA O ES  

P A N IF IC A D O R A  P IG A T O /M O T O  C E N T E R  C A M P O  L A R G O /R O L F IO  

PRO TORK / ACADEMIA GARBINS 

PSICULTURA GRE-FISH 

V IA BRA SILV E ICULO S  RO THMO TO S RUDNICK  MO TO S  

IV O P R E P A R A ? S /M A R T IN S PA R T S /D O M IN IO A M B IE N TA L /F R IG O  

B E L P A R T S ,C H A V E IR O  A LT E R N A TIV A ,M U S C L E  P R IM E , M X T E C H  

BARBEARIA PIZZOLATTO 

SELE? MONJOLEIRO 

PIRU DRINKS / RENOVA GRAFIX / MOTORMA 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

15.754 

Avg. Speed 

69,427 

Best Lap Tm 

1:05.833 

Best Speed 

73,823 

Best Lap by 

127 - ISMAEL ROJAS 

 

Impresso: 08/04/2018 17:57:57 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

VX 1 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:32:35 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 17:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Não classificado (50% = 9 Voltas) 

No. 

127 

700 

113 

11 

3 

280 

9 

97 

100 

122 

414 

178 

20 

399 

423 

119 

910 

926 

77 

Name 

ISMAEL ROJAS 

RODRIGO TABORDA 

LUCAS GOBOR 

MATHEUS ZERBATTO 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

JULIO WESSLING 

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM 

JOAO BELINO 

GABRIEL MANZATTI 

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO 

WILLIAN CORTINA 

MAIK DALBOSCO 

LEONARDO OLIVEIRA 

JOAO VICTOR DA SILVA BIDU 

VICTOR SCHEIFER 

MAQUIEL RODINEI CAGOL 

MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA 

WILSON GUILHERME OLIVEIRA 

DIEGO HEINIG DA SILVA 

Laps 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

18 

17 

17 

17 

17 

17 

17 

16 

16 

16 

16 

15 

7 

Diff 

2.037 

34.832 

43.660 

48.887 

1:03.487 

1:14.874 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

11 Voltas 

Best Tm 

1:06.138 

1:06.270 

1:07.991 

1:08.607 

1:07.125 

1:08.886 

1:09.633 

1:09.713 

1:10.000 

1:10.179 

1:11.203 

1:11.684 

1:12.073 

1:08.260 

1:11.143 

1:16.537 

1:11.025 

1:16.242 

1:13.104 

Cidade 

ASSIS 

COLOMBO 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

PA ULO  FRO NTIN 

E N E AS  M A R Q U ES  

P O NTA G RO SS A 

TOLEDO 

C A M P O  L A R G O  P A R A N  

P R U D E N T O PO LIS  

CURITIBA 

CURITIBA 

C A M P O  L A R G O  P R  

CURITIBA 

P O NTA G RO SS A 

IBAITI 

MAFRA-SC 

VENTANIA 

CAMBORI?SC 

Patrocínio 

C O N T I C O L A /B R  P A R TS /T O L E P O C O S /F E M A /A U T O L IM /F O C O  R A  

P R O T O R K /N O S / M ITA S / PU T O LIN E / J D R /T B T / W R /R O N I R A C  

P A N IF IC A D O R A  P IG A T O /M O T O  C E N T E R  C A M P O  L A R G O /R O L F IO  

PRO TORK / ACADEMIA GARBINS 

P R O T O R K /N O S /G R IF T /M B 3  P R E P /T O P  R A C IN G /A L E M A O R A C IN G  

RE NO VA G RAF ICO S  W ES SLING  MAT  D  CO S TRUCA O ES  

IV O P R E P A R A ? S /M A R T IN S PA R T S /D O M IN IO A M B IE N TA L /F R IG O  

PIRU DRINKS / RENOVA GRAFIX / MOTORMA 

M A N Z A T T I M O T O S  , M O T O  C E N T E R  , P R O TO R K  , S U L  B R A S I 

PSICULTURA GRE-FISH 

B E L P A R T S ,C H A V E IR O  A LT E R N A TIV A ,M U S C L E  P R IM E , M X T E C H  

MAIK MOTOS 

CJ A T E RRAP LA NAG E M/A UT OE SCO LA F LAV IO /P EZ INHO  

G R IF F T G R A F IC O S,D R IV E  IN  B O X ,G IO VAN E LLA A M BU L?IA 

SCHEIFER TRANSPORTES E OXIGENESIS 

A G O N IL H A , T E R R A P L A N A G E M  A M A R A N T E , A U T O  P O S T O  A M A R A  

RILEX CAL?OS,ACADEMIA CORPO E SA 

A D V O C A C IA V E N T A N IA / P R O C H IC O P E R F O R M A C E /C A M IL O T IE V E N  

TENDA DO A?? POSTOS IRMÏ DA ESTRADA 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

2.037 

Avg. Speed 

68,912 

Best Lap Tm 

1:06.138 

Best Speed 

73,483 

Best Lap by 

127 - ISMAEL ROJAS 

 

Impresso: 08/04/2018 14:34:22 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

VX 2 

Prova 

Corrida (18:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:11:22 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 13:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 

307 

788 

153 

909 

25 

928 

11 

72 

765 

78 

84 

712 

800 

857 

166 

36 

173 

127 

14 

Name 

JEISON SCHEIDT 

PAULO STEDILE 

NASRI SARKISS 

LEONARDO CASSAROTTI 

ANILTON XIMENEZ 

JEVERSON CAMILOTI 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

RENATO STACHIW 

JULIANO MARCELO RAMOS 

JAIRO CELIO VICENTE PINTO 

CARILO PORKOTE 

MIGUEL ADUR 

ALENCAR KREFTA 

CLAUDINEI CONZATTI 

ROBSON VARMELING 

MARCELO JOSE DE ALME ALMEIDA 

ANDERSON BAJERSKI 

LUCIANO FRANCISCO 

MARCIO FERNANDO BOROX 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

6 

4 

Diff 

14.042 

17.092 

24.615 

50.315 

1:03.205 

1:10.352 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

8 Voltas 

10 Voltas 

Best Tm 

1:08.535 

1:08.366 

1:09.974 

1:09.952 

1:11.055 

1:11.006 

1:13.611 

1:10.570 

1:13.361 

1:13.801 

1:13.865 

1:13.765 

1:13.159 

1:16.145 

1:17.543 

1:16.654 

1:16.096 

1:16.951 

1:13.795 

Cidade 

P R U D E N T O PO LIS  

CURITIBA 

LAPA 

CURITIBA 

CURITIBA 

S A N T O  A N T O N I O  D A  P L A T I N A - P R  

MANDIRITUBA 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

CURITIBA 

SAO PAULO 

B O CAI?A DO  S UL 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

S Ï  J O S E  D O S  P IN H A IS  

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

Patrocínio 

V IA BRA SILV E ICULO S  RO THMO TO S RUDNICK  MO TO S  

P R O T O R K /M ITA S /M O T O R S J A N /S T E D IL E C A R /M U L T IL O J A /5 IN C O  

B A L P A R T S /M O T U L /A D R E N A L IN A /T H O R /L E A N D R O B O R G E S /A V T C / 

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS 

PRO TORK, SUL BRASIL 

A G R O P.BE LA M A N H ?A N A M O T O S /C O M ?IO  D E  V EIC U LO S  P  

P R O T OR K  E  M A D EIR E IR A V O N S OV IC Z  . C O M  J E S U S T U D O  

DIFUSTHERM METAIS 

PROTORK JARVA IMPORT 

V ICTORIA GRES, ROCHAFORTE E  SILAQU`E  SINCO. 

SELE? MONJOLEIRO 

PROTORK MITAS ORMA GRIFFT MUNDIAL R2 JDR 

FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA 

BOVINO NOBRE 

JLM-AUTO ELETRICA DIESEL 

MIRASOLA COUROS 

CRIOS INDUSTRIAL LTDA 

MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

14.042 

Avg. Speed 

66,732 

Best Lap Tm 

1:08.366 

Best Speed 

71,088 

Best Lap by 

788 - PAULO STEDILE 

 

Impresso: 08/04/2018 17:55:09 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

VX 3 Especial 

Prova 

Corrida (14:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:14:20 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 15:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 

75 

388 

7 

25 

31 

138 

127 

237 

978 

81 

301 

228 

248 

415 

37 

713 

8 

18 

214 

Name 

MARCIO TOMAZI LAGO 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

RODIL ARAUJO JUNIOR 

ANILTON XIMENEZ 

FABRICIO RONDONI 

JOAO PAULO FERREIRA 

LUCIANO FRANCISCO 

ANTONIO CARLOS BUENO 

RICARDO RIBEIRO BATISTA 

RONI ROBERTO GEHLEN 

EDUARDO FERREIRA 

ANA CLAUDIA FIETZ 

DIOGENES MASCHIO 

JUNIOR GOLBA TABORDA 

JOSE VITOR CIT 

CELSO FERNANDES DE JESUS 

SANDRO SILVA DE ANDRADE 

EVANDRO SOARES 

CLAUCIO SGODA 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

11 

10 

4 

1 

Diff 

4.489 

20.769 

41.727 

42.140 

1:34.141 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

4 Voltas 

10 Voltas 

13 Voltas 

Best Tm 

1:10.308 

1:10.710 

1:11.895 

1:13.274 

1:13.619 

1:14.268 

1:15.261 

1:15.483 

1:16.259 

1:15.746 

1:17.841 

1:17.798 

1:19.170 

1:19.326 

1:21.838 

1:26.458 

1:20.349 

1:20.624 

1:41.469 

Cidade 

CURITIBA 

PARANAGUA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

CERRO AZUL 

CURITIBA 

QUITANDINHA 

S ? M A T E U S  D O  S U L  

S A O  B E N T O  D O  S U L  

CURITIBA 

P O NTA G RO SS A 

MORRETES PR 

PA ULO  FRO NTIN 

COLOMBO 

CURITIBA 

COLOMBO 

Patrocínio 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

A R J  T R A N S P /H O N D A  S A M B A Q U I/B R A S IL  C E N T R A L /A T U A L F L E  

P R O  T O R K \N O S \JE T T \G R IN G A  M X \5 IN C O \M O T U L \G R E E N  R E D   

PRO TORK, SUL BRASIL 

G A R A G E 3 1 /C M L  D IS P,M O T O  P E C A S /T U B A  M O T O P A R T S /P N E U S  

BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO 

CRIOS INDUSTRIAL LTDA 

B U E N O S M O T O S,C R E S O L LE ST E PA R AN A E N SE , P R O TO K  

VILA RICA ESPUMAS 

RUBINHO MOTOS E BIOCLIN LABORATORIO 

RDX FM 88,7 

P R O  T OR K /J AC S O N  P R EPAR A U E S/ B O R ILL I P N E U S / 5 IN C O  

MASCHIO MOTOS 

F L E X C O M P  P R O D U T O S  /P O N TA C A D  C A D E IR A S  P A R A  E S C R IT  

MARUNBY SPACE VELOCROSS 

ALEM?ACING/FRONTINMOTOS 

TRANS FS CA?MBAS E MECANICA GUENO 

GRINGA MX, MECANICA GUENO, DIRCEU MOTOS 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

4.489 

Avg. Speed 

64,544 

Best Lap Tm 

1:10.308 

Best Speed 

69,124 

Best Lap by 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Impresso: 08/04/2018 13:48:57 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

VX 3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:28:25 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 14:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

No. 

153 

72 

963 

78 

928 

800 

11 

173 

388 

122 

765 

74 

13 

36 

12 

18 

243 

612 

Name 

NASRI SARKISS 

RENATO STACHIW 

MARCELO ALEXANDRE MARQUES 

JAIRO CELIO VICENTE PINTO 

JEVERSON CAMILOTI 

ALENCAR KREFTA 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

MARCIO BATISTA 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

REINALDO GRECHINSKI 

JULIANO MARCELO RAMOS 

CRISTIANO FERNANDES 

SANDRO SCHEIFER 

MARCELO JOSE DE ALME ALMEIDA 

SILVIO CRESTANI 

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 

NILSON CARVALHO 

JAIRO PEDRO 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

Diff 

3.850 

14.135 

15.167 

15.972 

16.841 

34.734 

41.984 

43.082 

50.859 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

Best Tm 

1:10.049 

1:09.800 

1:10.970 

1:11.589 

1:11.695 

1:10.866 

1:11.920 

1:11.509 

1:11.119 

1:12.170 

1:13.093 

1:15.918 

1:15.693 

1:17.186 

1:18.457 

1:16.983 

1:20.673 

1:15.673 

Cidade 

LAPA 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

PINHAIS 

SAO PAULO 

S A N T O  A N T O N I O  D A  P L A T I N A - P R  

CURITIBA 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

PARANAGUA 

P R U D E N T O PO LIS  

CURITIBA 

CURITIBA 

P O NTA G RO SS A 

S Ï  J O S E  D O S  P IN H A IS  

S ? J O S ? O S  P IN H A IS  

CURITIBA 

CERRO AZUL 

CURITIBA 

Patrocínio 

B A L P A R T S /M O T U L /A D R E N A L IN A /T H O R /L E A N D R O B O R G E S /A V T C / 

MULTISOM 

PROTORK JARVA IMPORT 

A G R O P.BE LA M A N H ?A N A M O T O S /C O M ?IO  D E  V EIC U LO S  P  

PROTORK MITAS ORMA GRIFFT MUNDIAL R2 JDR 

P R O T OR K  E  M A D EIR E IR A V O N S OV IC Z  . C O M  J E S U S T U D O  

MARCINHO RACING.JDR 

A R J  T R A N S P /H O N D A  S A M B A Q U I/B R A S IL  C E N T R A L /A T U A L F L E  

GRE- FISH IVO PREPARA?S 

DIFUSTHERM METAIS 

FHC VEICULOS BATIDOS 

FRIGOLIN/SSTRANSPORTES 

JLM-AUTO ELETRICA DIESEL 

GASMIX AQUECEDORES 

B A R ON  LE ILO E S  / P R O TO R K  / R U D N IC K  M O T O S  / S T ED ILE  

CITRUS UNION 

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

3.850 

Avg. Speed 

63,992 

Best Lap Tm 

1:09.800 

Best Speed 

69,628 

Best Lap by 

72 - RENATO STACHIW 

 

Impresso: 08/04/2018 12:27:40 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

VX 4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:10:50 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 11:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

No. 

75 

388 

237 

963 

301 

609 

76 

248 

3 

46 

77 

18 

37 

27 

62 

16 

19 

Name 

MARCIO TOMAZI LAGO 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

ANTONIO CARLOS BUENO 

MARCELO ALEXANDRE MARQUES 

EDUARDO FERREIRA 

ILIO VENET 

MARCIO CORREIA 

DIOGENES MASCHIO 

MARIO ASSMANN 

AGNALDO SILVA 

MARCELO OLIVEIRA 

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR 

JOSE VITOR CIT 

ACIR PADILHA DE SIQUEIRA 

JOSE CARLOS FIGUEIREDO 

EDSON MOREIRA 

JOSE ARMANDO DE SOUZA 

Laps 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

Diff 

8.553 

40.038 

44.745 

1:08.667 

1:17.959 

1:21.269 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

Best Tm 

1:11.256 

1:12.312 

1:14.915 

1:14.553 

1:17.582 

1:18.405 

1:19.109 

1:20.047 

1:18.055 

1:18.907 

1:21.490 

1:19.449 

1:22.400 

1:21.612 

1:21.725 

1:23.750 

1:27.045 

Cidade 

CURITIBA 

PARANAGUA 

CERRO AZUL 

PINHAIS 

S ? M A T E U S  D O  S U L  

PARANAGUA 

ARAUC?A 

CURITIBA 

PA ULO  FRO NTIN 

CURITIBA 

CURITIBA 

MORRETES PR 

IRATI 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

PIRAQUARA 

Patrocínio 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

A R J  T R A N S P /H O N D A  S A M B A Q U I/B R A S IL  C E N T R A L /A T U A L F L E  

B U E N O S M O T O S,C R E S O L LE ST E PA R AN A E N SE , P R O TO K  

MULTISOM 

RDX FM 88,7 

AUTO IMPACTO 

EQUIPE PURA MANIA 

MASCHIO MOTOS 

PROTORK/5INCO/ALEMAORACING 

F IL A D E L F IA  D E S PA C H A N T E /C O L O M B O  L E IL ? S /M O T O R S  JA N  

CICLES CAIUA TENENTE MOTOS 

B A R ON  LE ILO E S  / P R O TO R K  / R U D N IC K  M O T O S  / S T ED ILE  

MARUNBY SPACE VELOCROSS 

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA 

JS PISOS \ DIDAMIX CONCRETO 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

8.553 

Avg. Speed 

61,372 

Best Lap Tm 

1:11.256 

Best Speed 

68,205 

Best Lap by 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 

 

Impresso: 08/04/2018 14:56:12 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

VX 4 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:39:25 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 14:15 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

DQ 

No. 

963 

153 

173 

800 

14 

11 

122 

612 

8 

12 

13 

74 

00 

248 

16 

243 

237 

Name 

MARCELO ALEXANDRE MARQUES 

NASRI SARKISS 

MARCIO BATISTA 

ALENCAR KREFTA 

MARCIO FERNANDO BOROX 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

REINALDO GRECHINSKI 

JOAO PEDRO WINCHE 

JANIO CESAR MARTINS CORREA 

SILVIO CRESTANI 

SANDRO SCHEIFER 

CRISTIANO FERNANDES 

FABIANO TORQUATO 

DIOGENES MASCHIO 

EDSON MOREIRA 

NILSON CARVALHO 

ANTONIO CARLOS BUENO 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

8 

3 

Diff 

1.185 

10.770 

12.980 

25.082 

26.329 

57.732 

1:08.762 

1:10.684 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

4 Voltas 

DQ 

Best Tm 

1:11.478 

1:10.977 

1:12.232 

1:12.458 

1:12.397 

1:13.441 

1:14.365 

1:16.281 

1:17.268 

1:16.758 

1:17.241 

1:15.425 

1:19.249 

1:20.367 

1:23.435 

1:20.765 

1:16.082 

Cidade 

PINHAIS 

LAPA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

MANDIRITUBA 

P R U D E N T O PO LIS  

CURITIBA 

Q U AT R O  B AR R A S 

S ? J O S ? O S  P IN H A IS  

P O NTA G RO SS A 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CERRO AZUL 

CERRO AZUL 

Patrocínio 

MULTISOM 

B A L P A R T S /M O T U L /A D R E N A L IN A /T H O R /L E A N D R O B O R G E S /A V T C / 

MARCINHO RACING.JDR 

PROTORK MITAS ORMA GRIFFT MUNDIAL R2 JDR 

MUNDIFER / TUTOS RESTAURANTE / CICLES S 

P R O T OR K  E  M A D EIR E IR A V O N S OV IC Z  . C O M  J E S U S T U D O  

GRE- FISH IVO PREPARA?S 

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS 

MOTORJAN 

GASMIX AQUECEDORES 

FRIGOLIN/SSTRANSPORTES 

FHC VEICULOS BATIDOS 

MASCHIO MOTOS 

CITRUS UNION 

B U E N O S M O T O S,C R E S O L LE ST E PA R AN A E N SE , P R O TO K  

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

1.185 

Avg. Speed 

63,993 

Best Lap Tm 

1:10.977 

Best Speed 

68,473 

Best Lap by 

153 - NASRI SARKISS 

 

Impresso: 07/04/2018 17:38:57 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

VX 5  

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:40:04 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 11:37 



Pos 

 

VXF ESPECIAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

DQ 

 

VXF NACIONAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

No. 

55 

54 

183 

237 

103 

16 

7 

999 

992 

996 

228 

281 

609 

29 

15 

Name 

DAIANE LOBCHENKO 

TATIANE LOBCHENKO 

TAYNA ZOLET 

EDUARDA GUILARDI CONZATTI 

BRUNNA AVILA 

PAOLA MENEGUSSO PEGORARO 

VITORIA SANTOS DE OLIVEIRA 

LAURA GABRIELA DAVID 

MARIANA BARBOZA 

MOZARA BITTENCOURT 

ANA CLAUDIA FIETZ 

KAMILLI DA SILVA SEIXAS 

MELISSA VENET 

GLEICY MAIARA 

KAMYLLE ROSANE DA COSTA 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

8 

10 

10 

9 

9 

9 

6 

Diff 

0.632 

20.342 

20.761 

36.554 

1:35.770 

1 Volta 

1 Volta 

DQ 

53.838 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

4 Voltas 

Best Tm 

1:15.604 

1:15.555 

1:16.814 

1:15.582 

1:12.322 

1:22.612 

1:24.019 

1:24.689 

1:17.511 

1:14.654 

1:15.948 

1:16.301 

1:23.402 

1:27.288 

1:26.696 

Cidade 

ITAIPULANDIA 

ITA IP U LA N D IA P R  

U N IA O  D A  V IT O R IA  

CURITIBA 

GUARAPUAVA 

CURITIBA 

PINHAIS 

IRATI 

DOURADOS-MS 

B A L N E A R I O  C A M B O R I U  

S A O  B E N T O  D O  S U L  

CAMPO MAGRO 

PARANAGUA 

ARAUC?A 

A L M I R A N T E  T A M A N D A R ?  

Patrocínio 

ACADEMIA CENTRO OL?ICO, LAJES PATAG 

ACADEMIA CENTRO OL?ICO, LAJES PATAG 

GRUPO ZOLET 

FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA 

P R O  M O T O S/IM S  R A C E W EA R /IN O VA LA SE R /PR E S SO T TO  

GRIFFT GRFICOS 

VITORIA PRODUTOS DE LIMPEZA 

UNIVERSO DAS BOLSAS E BATIKI 

P R O  T OR K /J AC S O N  P R EPAR A U E S/ B O R ILL I P N E U S / 5 IN C O  

IMS,GRIFTT GRAFICOS.GIOVANELA AMBULANCIAS 

AUTO IMPACTO 

5INCO FACTORY CONCEPTS 

MARCOLINO MOTOS 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.632 

Avg. Speed 

59,465 

Best Lap Tm 

1:12.322 

Best Speed 

67,199 

Best Lap by 

103 - BRUNNA AVILA 

 

Impresso: 08/04/2018 12:49:26 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

VX F Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:32:58 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 11:50 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Não classificado (50% = 4 Voltas) 

No. 

42 

115 

814 

3 

74 

165 

222 

900 

258 

1001 

Name 

MARIO SALLES NETO SALLES 

EDUARDO MUCHALAK 

VITOR SCHUBERT OLIVEIRA 

JOAO VITOR DE LIMA 

KAUA EDUARDO FERNADES DE SOUZA 

GEOVANNA VELLO 

PEDRO HENRIQUE R SCARANTE 

LUCAS EDUARDO MATOS 

LUCIO PISSAIA 

CARLOS FURTADO 

Laps 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

7 

3 

Diff 

23.463 

30.110 

39.191 

1:02.717 

1:16.278 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

6 Voltas 

Best Tm 

1:18.884 

1:21.265 

1:20.880 

1:23.074 

1:22.609 

1:26.658 

1:30.484 

1:32.139 

1:46.309 

1:37.758 

Cidade 

CURITIBA 

S A O  M A T E U S  D O  S U L  

CURITIBA 

PALMAS-PR 

CURITIBA 

PORTO UNIÃO 

PIRAQUARA 

QUITANDINHA 

CAMPO LARGO 

A L M I R A N T E  T A M A N D A R  

Patrocínio 

RE S IMA D - 2MT - E VO  S ERV ER - S A L DIA NA - L?O LE UR 

IMS - GRINGA MX - CHIQUETTO BEBIDAS 

LUIZINHO AUTO PE? 

MR MECANICA DIESEL - MOACIR AUTO PE? 

G A IA M X , F H C  B A T ID O S ,A G P  C A M IN H O E S .FA V R E T T O  R E S ID E N  

ACADEMIA NEW WAY CLAUDIOMIR FRAN?JHOU 

M A R C E LO  M A T E R IA L  D E  C O N S T R U ? . P R E F E IT U R A  D E  P IR A  

LABORAT 

AUTO MECANICA PISSAIA, CT PISTA DO BOI 

ARTE FERAS / NALZI HAIR / MARCOLINO MOTOS 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

23.463 

Avg. Speed 

57,309 

Best Lap Tm 

1:18.884 

Best Speed 

61,609 

Best Lap by 

42 - MA RIO  S A LLE S  NE TO S ALLE S  

 

Impresso: 07/04/2018 17:35:41 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

65cc 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:59:43 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 14:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No. 

239 

102 

228 

526 

25 

115 

183 

788 

153 

820 

Name 

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES 

VICTOR GASINO TIDRE 

JOAO VITOR FIGUEIREDO 

JOSE VITOR SOARES RECHETELO 

MATHEUS INIESTA CABRINI 

EDUARDO MUCHALAK 

TAYNA ZOLET 

EDUARDO FERREIRA 

KAIO LUCAS DA ROSA MACHADO 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

Diff 

4.843 

5.029 

6.207 

6.529 

56.418 

57.695 

58.471 

1 Volta 

1 Volta 

Best Tm 

1:11.931 

1:13.061 

1:12.251 

1:12.771 

1:13.157 

1:17.510 

1:18.150 

1:17.999 

1:17.201 

1:27.030 

Cidade 

MANDIRITUBA 

U N IA O  D A  V IT O R IA  

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

ARAUC?A 

S A O  M A T E U S  D O  S U L  

U N IA O  D A  V IT O R IA  

CURITIBA 

PIRAQUARA 

PARANAGUA 

Patrocínio 

COSTUMAQ ,TOP RACING PREPARAUES 

S A R K IS S  T R A IN IN G /B E L P A R T S /M O T U L /A D R E N A L IN A /K A W A S A K  

CASA DA LIMPEZA RADAN E  RADAN PRODUTOS DE  

LOJA ZIPPERER 

S IT IO  T E R R A  F IR M E , O H P IS  M E TA N O L ,A C A D E M IA  G Y M  C O M P  

IMS - GRINGA MX - CHIQUETTO BEBIDAS 

GRUPO ZOLET 

MANZATTI RACING\5INCO\STUDIO FERREIRA 

J S  PIS O S , P O LAT I F E R R O  E A? P E SQ U E  E PA G U E C R O Z  

A R J  T R A N S P O R TA D O R A /H O N D A  S A M B A Q U I/B R A S IL  C E N T R A L  

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

4.843 

Avg. Speed 

62,666 

Best Lap Tm 

1:11.931 

Best Speed 

67,565 

Best Lap by 

2 3 9  -  J O R G E  M A R C O S  M IK O S K I S IM O E S  

 

Impresso: 08/04/2018 17:58:55 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 
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www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

85cc 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:14:53 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 16:33 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 

127 

228 

86 

15 

227 

6 

177 

68 

36 

852 

738 

17 

25 

3 

88 

75 

388 

Name 

ISMAEL ROJAS 

JACSON KEIL 

FELIPE RIBAS DA CRUZ 

GUSTAVO RODRIGUES 

CLAUDIO ADÃO SCHEK 

VANDERLEI LEMES (VANDINHO) 

EVERTON STRACKE 

RAFAEL BOEING PADILHA 

FLAVIO SILVA ANTONIO 

MARCELO AUGUSTO VAZ 

FERNANDO DIONATAN BARBOSA 

TIAGO CALIXTRO 

SANDRO LUIZ DOS SANTOS 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA 

MARCIO TOMAZI LAGO 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

12 

12 

10 

7 

3 

2 

Diff 

7.162 

33.546 

42.339 

46.655 

1:01.496 

1:05.557 

1:11.178 

1:13.411 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

4 Voltas 

7 Voltas 

11 Voltas 

12 Voltas 

Best Tm 

1:09.423 

1:09.953 

1:12.932 

1:12.501 

1:14.916 

1:13.887 

1:15.920 

1:16.266 

1:17.022 

1:21.445 

1:16.936 

1:14.523 

1:25.962 

1:09.007 

1:15.982 

1:15.861 

1:15.761 

Cidade 

ASSIS 

S A O  B E N T O  D O  S U L  

QUITANDINHA 

P O NTA G RO SS A 

CAMPO LARGO 

S ?B EN T O  D O  S U L 

PIÊN 

CANOINHAS 

CURITIBA 

REBOUÇAS 

S A O  M A T E U S  D O  S U L  

GUARATUBA 

ARAUC?A 

PA ULO  FRO NTIN 

MAFRA-SC 

CURITIBA 

PARANAGUA 

Patrocínio 

C O N T I C O L A /B R  P A R TS /T O L E P O C O S /F E M A /A U T O L IM /F O C O  R A  

PRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

VETERIN?A RIBAS / BARBEARIA REZENDE 

B O N A PAR K \P OS T O C U R Y \J D  G U IN C H O S \A JR  S E R VIÇO S  

C S  C E L U L A R E S ,B O D E  M O T O R S  ,G IO V A N E L L A ,S A N T O S  J A T E A M  

A & D M O T O S T O R E  G R E E N R E D R A C IN G  5 IN C O  G R A F IC O S  A C A D E M I 

S T R A C K E  R A C IN G  A C A D E M IA  R E 9  A S S IS  S U P E R M E R C A D O S  S I 

SÔNIA BEEING E 4 PATAS CONSULT. VETERINARIO 

GRINGA MX 

MONTE CARLO LOCA?S 

TOP RACING 

A U T O  P O S TO  G U A R A  E  A U T O  P O S T O  C A L ID IT IZ ,R U D N IC K  M O  

P R O T O R K /N O S /G R IF T /M B 3  P R E P /T O P  R A C IN G /A L E M A O R A C IN G  

ACE GASES LTDA 

PROTORK/AED MOTO STORE/GREEN RED RACING 

A R J  T R A N S P /H O N D A  S A M B A Q U I/B R A S IL  C E N T R A L /A T U A L F L E  

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

7.162 

Avg. Speed 

62,612 

Best Lap Tm 

1:09.007 

Best Speed 

70,428 

Best Lap by 

3 - ALEX JUNIOR ASSMANN 

 

Impresso: 08/04/2018 17:58:10 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

230cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:35:29 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 12:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 

228 

281 

388 

28 

226 

264 

69 

138 

126 

201 

5 

216 

158 

90 

227 

415 

400 

Name 

JACSON KEIL 

ALAN GENESIO PLENS MEDEIROS 

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

RODOLFO VIEIRA DE LIMA 

ERICK ANDREI GREBER 

ADEMAR DE LIMA 

HALLAN COSTA 

EDER DOS SANTOS 

GUILHERME ROBERTO DA SILVA 

ROBSON MIRANDA 

BRUNO FIORESE 

RAFAEL RODRIGUES DE MELLO 

RUAN LUCAS ANÇAY 

WILLIAN JACSON BARBOSA 

CLAUDIO ADÃO SCHEK 

JUNIOR GOLBA TABORDA 

CESAR AUGUSTO DA SILVA TORREANI 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

8 

7 

1 

Diff 

20.981 

31.899 

35.772 

53.050 

59.609 

1:00.424 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

4 Voltas 

5 Voltas 

11 Voltas 

Best Tm 

1:10.848 

1:12.796 

1:13.036 

1:13.315 

1:12.945 

1:15.465 

1:15.090 

1:12.928 

1:14.612 

1:16.504 

1:15.015 

1:13.149 

1:20.485 

1:24.722 

1:12.701 

1:21.791 

1:14.765 

Cidade 

S A O  B E N T O  D O  S U L  

S ? J O S E  D O S  P IN H A IS  

PARANAGUA 

A L M I R A N T E  T A M A N D A R ?  

PINHAIS 

CAMPO MAGRO 

PINHAIS 

CAMPO LARGO 

CAMPO MAGRO 

S ? J O S ? O S  P IN H A IS  

ARAUC?A 

PARANAGUA 

QUITANDINHA 

CAMPO LARGO 

P O NTA G RO SS A 

PINHAIS 

Patrocínio 

PRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

-PIQUENO PREPARACOES - CINCO GRAFICOS 

A R J  T R A N S P /H O N D A  S A M B A Q U I/B R A S IL  C E N T R A L /A T U A L F L E  

MARCOLINO MOTOS 

JAPA MOTOCENTER / COSTUMAQ 

DUDA ART MOVEIS 

GRESKIG? 

G IO V A N E L A  A M B U L A N C IA  , C S  C E L U L A R E S , B O D E  P R E P A R A C  

P R O  T OR K , 5 IN C O , G R E E N  E  R E D  R A C IN G  ,M ITA S  ST E D ILE  

RM TRANSPORTES / PIQUENO PREPARAC 

B E LT R A C O N T R U ?S  / G R E E N  R ED  P R E PAR A ?S  A & D  M O  

MELLO MOTOS. SAVICKI 

BATATAS QUITANDINHA 

GIL RACING 

C S  C E L U L A R E S ,B O D E  M O T O R S  ,G IO V A N E L L A ,S A N T O S  J A T E A M  

F L E X C O M P  P R O D U T O S  /P O N TA C A D  C A D E IR A S  P A R A  E S C R IT  

S.O.S MOTO PE?, TORREANI TRANSPORTES 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

20.981 

Avg. Speed 

64,386 

Best Lap Tm 

1:10.848 

Best Speed 

68,598 

Best Lap by 

228 - JACSON KEIL 

 

Impresso: 08/04/2018 17:59:08 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida iniciado em 16:55:52 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 16:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 

399 

423 

127 

102 

6 

850 

17 

23 

84 

910 

114 

7 

119 

44 

229 

751 

27 

920 

226 

455 

78 

51 

312 

8 

Name 

JOAO VICTOR DA SILVA BIDU 

VICTOR SCHEIFER 

RENAN P OLIVEIRA 

VICTOR GASINO TIDRE 

JEFFERSON TILLER 

DIEGO RIBEIRO DE CAMARGO 

TIAGO CALIXTRO 

FABIO LEONELO 

CARILO PURKOTE 

MATHEUS GABRIEL SILVA BROINHA 

EDUARDO BERNARDI SANTOS 

WILLIAN DOUGLAS WELLNER 

MAQUIEL RODINEI CAGOL 

DAVID WILLIAN 

KAUAN SANTANA ROSA 

WAGNER JUNIOR 

DEMAIR MARQUES RAMOS JUNIOR 

THIAGO VITOR CORREIA 

ERICK ANDREI GREBER 

GABRIEL MENEGUSSO 

CLEITON MARLON 

GEFERSON MENEGUSSO 

LEANDRO BENKE 

JANIO CESAR RUBENICH CORREA 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

4 

2 

Diff 

11.344 

20.291 

23.422 

37.015 

37.750 

38.168 

38.683 

42.195 

58.290 

1:14.348 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

8 Voltas 

10 Voltas 

12 Voltas 

12 Voltas 

12 Voltas 

Best Tm 

1:09.545 

1:10.770 

1:10.421 

1:11.551 

1:13.364 

1:12.840 

1:11.701 

1:12.671 

1:12.813 

1:10.803 

1:14.424 

1:14.502 

1:16.520 

1:15.065 

1:14.709 

1:12.441 

1:16.410 

1:21.730 

1:12.801 

1:13.872 

1:10.477 

Cidade 

CURITIBA 

P O NTA G RO SS A 

CURITIBA 

U N IA O  D A  V IT O R IA  

CURITIBA 

PINHAIS 

GUARATUBA 

CURITIBA 

B O CAI?A DO  S UL 

MAFRA-SC 

B O C A IU V A  D O  S U L  

CURITIBA 

IBAITI 

S ? J O S ? O S  P IN H A IS  

MORRETES 

PINHAIS 

CURITIBA 

B O A  V E N T U R A  D E  S A O  R O Q U E  

PINHAIS 

PALMAS 

CURITIBA 

GUARAPUAVA 

CURITIBA 

Q U AT R O  B AR R A S 

Patrocínio 

G R IF F T G R A F IC O S,D R IV E  IN  B O X ,G IO VAN E LLA A M BU L?IA 

SCHEIFER TRANSPORTES E OXIGENESIS 

CRIOS E AJJ MOTOS 

S A R K IS S  T R A IN IN G /B E L P A R T S /M O T U L /A D R E N A L IN A /K A W A S A K  

M A R C IN H O  M O T O  P E ? ,L E O N E L O  R A D IA D O R E S ,S IN C O ,E S T E D  

RR AUTO CENTER 

A U T O  P O S TO  G U A R A  E  A U T O  P O S T O  C A L ID IT IZ ,R U D N IC K  M O  

,SULBRASIL,LEONELO RADIADORE,5INCO 

V ICTORIA GRES, ROCHAFORTE E  SILAQU`E  SINCO. 

RILEX CAL?OS,ACADEMIA CORPO E SA 

FARM?A SALVENA, 5INCO GR?COS, GRINGA MX 

A G O N IL H A , T E R R A P L A N A G E M  A M A R A N T E , A U T O  P O S T O  A M A R A  

GRINGA MX 

CASA DA OBRA, LEONELO RADIADORES, 

J .R . S E R V, B R U T U S  R A C IN G , V IK IN G  S E M IN O V O S , LA G O M A  

ADRENALINA MX 

PESQUE JOÃO, BORRACHARIA CAPOTE 

JAPA MOTOCENTER / COSTUMAQ 

MENEGUSSO RACING 

CM ELETR 

M E N E G U S S O  H O R T I F R U T I E  M E N E G U S S O  A C Q U A  P A R K  G U A R A  

ROOTS RMX 

MOTORJAN 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

11.344 

Avg. Speed 

65,237 

Best Lap Tm 

1:09.545 

Best Speed 

69,883 

Best Lap by 

399 - JO A O  V ICTOR DA S ILVA B IDU 

 

Impresso: 07/04/2018 17:37:05 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

Intermediária Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:18:54 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

07/04/2018 16:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

DQ 

No. 

226 

251 

17 

388 

28 

227 

20 

8 

264 

13 

177 

69 

158 

18 

281 

12 

138 

83 

2 

21 

68 

30 

455 

108 

5 

27 

34 

15 

36 

122 

510 

Name 

ERICK ANDREI GREBER 

JEFERSON KEIL 

TIAGO CALIXTRO 

RAFAEL RODRIGUES DE MELLO 

RODOLFO VIEIRA DE LIMA 

CLAUDIO ADÃO SCHEK 

FERNANDO AIRTON WERLE 

BEN-HUR PILLATI 

ADEMAR DE LIMA 

WILLIAM CAGLIARI 

EVERTON STRACKE 

HALLAN COSTA 

ROBERTO LUIZ ANÇAY 

LEONARDO ROSA 

ROBSON MIRANDA 

CAIO CESAR 

JOAO PAULO FERREIRA 

JEAN FRANCISO MALDONADO 

WAGNER XAVIER 

VINICIUS POLLI 

RAFAEL BOEING PADILHA 

JONILSON MARIANO 

GABRIEL MENEGUSSO 

LUCAS ROCHA NUNES 

BRUNO FIORESE 

GABRIEL SALES 

LUIZ GUILHERME CIVIDINI 

GUSTAVO RODRIGUES 

FLAVIO SILVA ANTONIO 

RAFAEL LUCAS ARECO 

EDER DOS SANTOS 

Laps 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

9 

9 

8 

7 

4 

4 

Diff 

1.852 

2.343 

3.327 

11.867 

18.506 

25.633 

25.980 

32.883 

44.835 

45.193 

47.573 

58.987 

1:01.015 

1:02.453 

1:03.172 

1:14.150 

1:29.767 

1:30.499 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

4 Voltas 

5 Voltas 

8 Voltas 

DQ 

Best Tm 

1:12.685 

1:13.230 

1:12.976 

1:13.094 

1:13.066 

1:13.780 

1:14.735 

1:13.236 

1:14.632 

1:15.949 

1:16.324 

1:15.935 

1:15.134 

1:16.789 

1:17.554 

1:15.914 

1:17.098 

1:18.523 

1:18.222 

1:16.417 

1:18.107 

1:16.638 

1:17.921 

1:19.984 

1:16.055 

1:16.139 

1:17.789 

1:14.229 

1:17.925 

1:20.056 

1:12.890 

Cidade 

PINHAIS 

S ?B EN T O  D O  S U L 

GUARATUBA 

PARANAGUA 

A L M I R A N T E  T A M A N D A R ?  

CAMPO LARGO 

PORTO UNI? 

MAFRA 

CAMPO MAGRO 

LAPA 

PI? 

PINHAIS 

QUITANDINHA 

CURITIBA 

S ? J O S ? O S  P IN H A IS  

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

PORTO UNI? 

CAMPO LARGO 

B O C A IU V A  D O  S U L  

CANOINHAS 

ITAPERU?PR 

PALMAS 

CURITIBA 

ARAUC?A 

PIRAI DO SUL 

CURITIBA 

P O NTA G RO SS A 

CURITIBA 

PRUDENT 

CAMPO LARGO 

Patrocínio 

JAPA MOTOCENTER / COSTUMAQ 

JACSON RACING / A? DO PILOTO 

A U T O  P O S TO  G U A R A  E  A U T O  P O S T O  C A L ID IT IZ ,R U D N IC K  M O  

MELLO MOTOS. SAVICKI 

MARCOLINO MOTOS 

C S  C E L U L A R E S ,B O D E  M O T O R S  ,G IO V A N E L L A ,S A N T O S  J A T E A M  

PAITROC?O 

LIM PA F O S S A PILLAT I,A R A U J O  R AC IN G,C O N F E C ?S  P ILLA 

DUDA ART MOVEIS 

CEREALISTA RIO SUL 

S T R A C K E  R A C IN G  A C A D E M IA  R E 9  A S S IS  S U P E R M E R C A D O S  S I 

GRESKIG? 

BATATAS QUITANDINHA, P IQUENO PREPARAÇÕES 

P RO  TORK /G RE ENRE D/5INCO /S E RG INHO  S USP /JETT 

RM TRANSPORTES / PIQUENO PREPARAC 

A ME NDO A SCRO S S / RA DA N P RO DUTOS  DE  LIMP E ZA 

BODE MOTORS HOT DOG DO JOAO 

MOVEIS FAERBER, REVISA AUTO CENTER 

CS CELULARES 

SÔNIA BEEING E 4 PATAS CONSULT. VETERINARIO 

BUENO 

MENEGUSSO RACING 

MIL METAIS METALURGICA/ INJETA 

B E LT R A C O N T R U ?S  / G R E E N  R ED  P R E PAR A ?S  A & D  M O  

OXIGENESIS 

GRINGA MX 

GRE-FISH/ALEMAO RACING 

G IO V A N E L A  A M B U L A N C IA  , C S  C E L U L A R E S , B O D E  P R E P A R A C  

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

1.852 

Avg. Speed 

62,622 

Best Lap Tm 

1:12.685 

Best Speed 

66,864 

Best Lap by 

226 - ERICK ANDREI GREBER 

 

Impresso: 07/04/2018 17:37:22 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

Intermediária Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:13:06 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

07/04/2018 17:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Não classificado 

DQ 

No. 

89 

31 

40 

13 

777 

108 

09 

313 

81 

8 

214 

113 

46 

Name 

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 

FABRICIO RONDONI 

WILLIAN HEINEN 

ALEX GUERRA 

GUILHERME MINIKOVSKI 

LUCAS ROCHA NUNES 

MAYKON BHDUAN 

ALCIR NASCIMENTO 

SANDRO SILVA DE ANDRADE 

FERNANDO C. CANTELE 

CLAUCIO SGODA 

ALEXANDRE SAVI 

ALEXSANDER ROCHA NUNES 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

9 

10 

Diff 

6.628 

11.452 

36.862 

48.735 

49.281 

50.876 

52.757 

1:23.564 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

DQ 

Best Tm 

1:13.150 

1:12.963 

1:13.899 

1:16.244 

1:17.903 

1:17.776 

1:17.588 

1:17.611 

1:20.062 

1:20.789 

1:22.903 

1:22.156 

1:17.687 

Cidade 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

PAPANDUVA 

S ? J O S ? O S  P IN H A IS  

PIÊN 

CURITIBA 

CANOINHAS 

S A O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

COLOMBO 

QUITANDINHA 

COLOMBO 

S ? J O S ? O S  P IN H A IS  

CURITIBA 

Patrocínio 

A & D  M O T O  S T O R E/5 IN C O  G R A F IC O S /T O P R A C IN G /V O LT E C  

G A R A G E 3 1 /C M L  D IS P,M O T O  P E C A S /T U B A  M O T O P A R T S /P N E U S  

HEINEN PREPARA?S 

MIL METAIS METALURGICA/ INJETA 

HICHOMAQ 

EQUIPE 13 GARAGEM 31 ART REPAIR 

TRANS FS CA?MBAS E MECANICA GUENO 

GRINGA MX, MECANICA GUENO, DIRCEU MOTOS 

INJETA - TELHAS T?ICAS 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

6.628 

Avg. Speed 

60,868 

Best Lap Tm 

1:12.963 

Best Speed 

66,609 

Best Lap by 

31 - FABRICIO RONDONI 

 

Impresso: 08/04/2018 14:45:11 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

Street 200cc 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:53:31 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 21:02 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

No. 

71 

261 

100 

220 

800 

74 

222 

281 

Name 

PEDRO MIGUEL ALVES 

JOAO HENRIQUE DE ALMEIDA 

JOÃO CARLOS NETZEL NETO 

NICOLLAS RODRIGUES 

LUCAS GEHLEN 

GUILHERME HENRIQUE DO VALLE BUOZI 

DOUGLAS WANDEMBRUCK 

JOÃO VITOR MEDEIROS 

Laps 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

3 

3 

Diff 

4.716 

35.621 

57.532 

1 Volta 

1 Volta 

5 Voltas 

5 Voltas 

Best Tm 

1:03.118 

1:03.853 

1:09.441 

1:10.127 

1:12.100 

1:08.189 

2:26.554 

2:17.809 

Cidade 

RIO NEGRO 

CA MP O  A LE GRE  

C A M P O  L A R G O /P R  

PINHAIS 

QUITANDINHA 

CURITIBA 

PIRAQUARA 

S Ã O  J O S E  D O S  P I N H A I S  

Patrocínio 

BLACK MOTOS, VELO GAS 

MANZATTI RACING LFMX TRAINING 

IRRIGA BRASIL 

BIOCLIN LABORATORIO 

MAXX BATERIAS, FHC BATIDOS, WD40 

JAPA MOTO CENTER 

PIQUENO PREPARAÇÕES \DUDA ART MOVEIS 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

4.716 

Avg. Speed 

63,792 

Best Lap Tm 

1:03.118 

Best Speed 

76,999 

Best Lap by 

71 - PEDRO MIGUEL ALVES 

 

Impresso: 08/04/2018 13:48:00 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

TR 50 cc 

Prova 

Corrida (8:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:13:34 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 12:10 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

No. 

814 

42 

222 

900 

126 

27 

113 

3 

1001 

7 

852 

Name 

VITOR SCHUBERT OLIVEIRA 

MARIO SALLES NETO SALLES 

PEDRO HENRIQUE R SCARANTE 

LUCAS EDUARDO MATOS 

LEANDRO APARECIDO STIVAL DA SILVA 

RAONI MARTINS RAMOS 

LUCIANO GOBOR 

NICOLAS KARPINSKI ARMSTRONG 

CARLOS FURTADO 

YAGO SANTOS DE OLIVEIRA 

THOMAZ GOMES DE LIMA 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

8 

8 

3 

2 

Diff 

0.848 

27.521 

58.190 

58.272 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

7 Voltas 

8 Voltas 

Best Tm 

54.713 

54.703 

57.150 

1:00.241 

59.407 

58.892 

56.988 

1:06.456 

1:01.760 

1:07.484 

1:01.340 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

PIRAQUARA 

QUITANDINHA 

CAMPO MAGRO 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

A L M I R A N T E  T A M A N D A R  

PINHAIS 

CAMPO LARGO 

Patrocínio 

LUIZINHO AUTO PE? 

RE S IMA D - 2MT - E VO  S ERV ER - S A L DIA NA - L?O LE UR 

M A R C E LO  M A T E R IA L  D E  C O N S T R U ? . P R E F E IT U R A  D E  P IR A  

LABORAT 

P R O T OR K /R E D P H AN T E R /G R E EN R E D  P R EPA R AIE S/5 IN C O  

ADRENALINA MX 

LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO 

ARTE FERAS / NALZI HAIR / MARCOLINO MOTOS 

VITORIA PRODUTOS DE LIMPEZA 

L C V  S P O R T S  / S E N IO R  C O R R E T O R A  D E  S E G U R O S  / L U TA K A T  

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.848 

Avg. Speed 

77,655 

Best Lap Tm 

54.703 

Best Speed 

88,843 

Best Lap by 

42 - MA RIO  S A LLE S  NE TO S ALLE S  

 

Impresso: 08/04/2018 15:13:42 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

TR 100 cc 

Prova 

Corrida (8:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:01:10 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 13:40 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

Não classificado 

DQ 

DQ 

No. 

57 

84 

127 

62 

23 

228 

9 

20 

121 

178 

126 

12 

788 

738 

248 

765 

25 

18 

237 

158 

7 

700 

89 

87 

11 

3 

2 

Name 

LUCAS SGANZERLA NOGUEIRA 

FERNANDO HENRIQUE S. OLIVEIRA  

ISMAEL ROJAS 

LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA 

FABIO LEONELO 

JACSON KEIL 

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM 

LEONARDO OLIVEIRA 

GIOVANNI VEIGA ADRIANO 

MAIK DALBOSCO 

GUILHERME ROBERTO DA SILVA 

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO 

PAULO STEDILE 

FERNANDO DIONATAN BARBOSA 

DIOGENES MASCHIO 

JULIANO MARCELO RAMOS 

ANILTON XIMENEZ 

LEONARDO ROSA 

ANTONIO CARLOS BUENO 

RUAN LUCAS ANÇAY 

RODIL ARAUJO JUNIOR 

RODRIGO TABORDA 

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO 

LEANDRO SIMOES DE OLIVEIRA 

MATHEUS ZERBATTO 

ALEX JUNIOR ASSMANN 

HENRIQUE LAPOLA 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

7 

7 

2 

10 

10 

Diff 

9.019 

9.833 

19.136 

19.880 

20.761 

21.598 

27.623 

35.545 

35.782 

36.646 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

8 Voltas 

DQ 

DQ 

Best Tm 

52.199 

52.035 

51.704 

53.622 

53.345 

52.812 

53.208 

54.675 

54.556 

54.297 

54.803 

54.553 

54.886 

56.628 

59.153 

59.847 

1:00.216 

59.616 

59.525 

1:00.352 

55.200 

54.220 

58.700 

53.763 

55.981 

50.618 

50.698 

Cidade 

CURITIBA 

PAPANDUVA 

ASSIS 

CURITIBA 

CURITIBA 

SAO BENTO DO SUL 

PONTA GROSSA 

CAMPO LARGO PR 

CAMPO DO TENENTE 

CURITIBA 

CAMPO MAGRO 

PRUDENTOPOLIS 

CURITIBA 

SAO MATEUS DO SUL 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CURITIBA 

CERRO AZUL 

QUITANDINHA 

CURITIBA 

COLOMBO 

CAMPO LARGO 

PAPANDUVA 

CURITIBA 

PAULO FRONTIN 

CURITIBA 

Patrocínio 

KAREKAS MOTOS/ MX PARTS/ CTLS/ 5INCO ADESIVOS 

SIMÃO PREPARAÇÕES 

CONTI COLA/BR PARTS/TOLEPOCOS/FEMA/AUTOLIM/FOCO RA 

FILADELFIA DESPACHANTE/COLOMBO LEILOES/MOTORS WANS 

,SULBRASIL,LEONELO RADIADORE,5INCO 

PRO TORK/ BORILLI/JACSON RACING/5INCO 

IVOPREPARA?S/MARTINSPARTS/DOMINIOAMBIENTAL/FRIGO 

CJA TERRAPLANAGEM/AUTOESCOLA FLAVIO/PEZINHO 

GIL RACING LBM IMPORTS MORI 

MAIK MOTOS 

PRO TORK, 5INCO, GREEN E RED RACING ,MITAS STEDILE 

PSICULTURA GRE-FISH 

PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/MULTILOJA/5INCO 

TOP RACING 

MASCHIO MOTOS 

DIFUSTHERM METAIS 

PRO TORK, SUL BRASIL 

PRO TORK/GREENRED/5INCO/SERGINHO SUSP/JETT 

BUENOS MOTOS,CRESOL LESTE PARANAENSE, PROTOK 

BATATAS QUITANDINHA 

PRO TORK\NOS\JETT\GRINGA MX\5INCO\MOTUL\GREEN RED  

PROTORK/NOS/ MITAS/ PUTOLINE/ JDR/TBT/ WR/RONI RAC 

A&D MOTO STORE/5INCO GRAFICOS/TOP RACING/VOLTEC 

SIMÃO PREPARAÇÕES 

PRO TORK / ACADEMIA GARBINS 

PROTORK/NOS/GRIFT/MB3 PREP/TOP RACING/ALEMAORACING 

PRO TORK, STEDILE CAR, 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

9.019 

Avg. Speed 

84,976 

Best Lap Tm 

51.704 

Best Speed 

93,997 

Best Lap by 

127 - ISMAEL ROJAS 

Impresso: 09/04/2018 13:34:51 

Leonardo Rosa 

Paulo Cesar Almeida 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Et.Campeonato Paranaense de Velocross 

TR Adultos 

Prova 

Corrida (7:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:37:25 

Campina Grande do Sul 1,350 Km 

08/04/2018 16:06 


